



شهردار کرمان خبر داد

آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت» ۱۴ تیرماه در کرمان برگزار می شود

سعيد شعرباف، ضمن تریک فرارسیدن سوم خرداد، روز مقاومت، ایثار و بیروزی، از حضور مهمانان ویژه در این آیین خبر داد و افزود: علاوه بر برگزیدگان داخلی و خارجی جشنواره، برای حضور چند تن از چهره های شعر مقاومت جهان، به خصوص در عرصه شعر مقاومت فارسی و شعر مقاومت عربی برنامه ریزی شده است.

شهردار کرمان گفت: آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت» ۱۴ تیرماه هم زمان با روز قلم و در آستانه عید فرخنده غدیر در کرمان برگزار خواهد شد. به گزارش کرمان نو، شهردار کرمان گفت: آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت»، ۱۴ تیرماه هم زمان با روز قلم و در آستانه عید فرخنده غدیر در کرمان برگزار خواهد شد.



از ته جدول فضای کسب و کار به میانگین نزدیک شدیم

بهبود حداقلی در وضعیت کسب و کار استان کرمان



موزه جیرفت، گلچین آثار سنگ صابونی

علی دانشی، باستان شناس: موزه جیرفت را می توان به طور قاطع موزه تخصصی سنگ صابونی نامید و گلچینی از قطعات سنگی صابونی موجود در جیرفت در هیچ جای دنیا وجود ندارد

فرماندار جیرفت در واکنش به اخراج کارگران شهرداری: اخراج کارگران شهرداری جیرفت ارتباطی به استانداری ندارد

فرماندار جیرفت درباره اخراج ۱۸ نیروی شهرداری جیرفت توضیحاتی ارائه و بر لزوم معرفی گزینه جدید برای انتخاب شهردار تاکید کرد. به گزارش کرمان نو به نقل از ایسنا، احمد بلند نظر با اشاره به آخرین وضعیت اخراج ۱۸ نیروی کارگری در شهرداری جیرفت که با واکنش های زیادی روبرو است، گفت: اینکه گفته می شود اخراج نیروهای شهرداری پیرو نامه استانداری صورت گرفته، اینگونه نیست. بلکه دفتر امور شهری استانداری کرمان نامه ای مبنی بر اینکه چرا تعداد ۱۸ نیرو به صورت غیرقانونی جذب شده اند؟ به شهرداری ارسال کرده که سرپرست شهرداری هم بدون برنامه ریزی و در نظر گرفتن جوانب کار نسبت به اخراج ۱۸ نیروی کاری اقدام کرده است.

استاندار کرمان: با برخورد های غیر کارشناسی ذهنیت منفی برای سرمایه گذاری ایجاد نکند

استاندار کرمان گفت: مشکلات سرمایه گذاران در استان باید در اسرع وقت پیگیری و برطرف شده و نباید با برخوردهای غیر کارشناسی ذهنیت منفی برای سرمایه گذاری در استان کرمان ایجاد کرد.

معاون فنی، نظارت و ساخت راه های روستایی راهداری جنوب کرمان خیر داد: پیشرفت ۵۰ درصدی عملیات بازگشایی محورهای روستایی رودبار جنوب

معاون فنی و نظارت و ساخت راه های فرعی و روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های جنوب کرمان در بازدید هم مشترک به همراه سرهنگ قنبری فرمانده گروه مهندس ۴۵۵ رزمی جنوب شرق نژا از محور روستایی چاه ابراهیم. طبق. نداد. دازان گفت: این پروژه به صورت مشارکتی با ارتش جمهوری اسلامی در قلب مناطق محروم چاه ابراهیم در حال اجرا است.

وام برای پولدارها؛ مردم از دریافت وام فوری محروم هستند

بررسی ها نشان می دهد جز تسهیلات تکلیفی مانند وام ازدواج و فرزند آوری دریافت مابقی وام ها به صورت فوری برای مردم به شدت محدود شده و تنها افرادی می توانند وام بگیرند که رسوب پول داشته باشند.

کاهش ۱۲ درصدی کودک همسری در کشور

تذکر معاون استاندار به مدیران: عزل و نصب مدیران شهرستانی با هماهنگی فرماندار باشد

عزل و نصب مدیران شهرستانی با هماهنگی فرماندار باشد

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان در شورای اداری استان در تذکری خطاب به فرمانداران و اعضای شورای اداری و مدیران دستگاه های اجرایی اعلام کرد که بدون هماهنگی استانداری خارج از استان نروند. به گزارش کرمان نو، علی بیگ زاده همچنین در این جلسه به همه مدیران دستگاه های اجرایی اعلام کرد که هرگونه عزل و نصبی با هماهنگی فرماندار باشد. به گفته بیگ زاده طبق قانون عزل و نصب مدیران شهرستانی با هماهنگی فرماندار بایستی باشد و تمامی دستگاه های اجرایی موظف هستند با فرمانداران هماهنگی کنند.

استاندار کرمان: ارتباطی بین جمعیت و اقتصاد کشور نیست  
استاندار کرمان در جلسه شورای اداری با ایراز نگرانی از وضعیت جمعیت، سیاست های اجرا شده در دهه ۶۰ را اشتباه خواند. محمد مهدی فداکار با بیان اینکه من خود استاد جمعیت بوده

رد آمارهای وزارت نیرو درباره میزان مصرف آب در بخش کشاورزی

بحث کم آبی و خشکسالی یکی از مسائل اساسی در سراسر جهان است که کشورهای مختلف را با مشکلات و چالش های متعدد و گوناگونی مواجه کرده است به طوری که در برخی از کشورهای شرایط فوق بحرانی اعلام شده است. ایران یکی از این کشورها است که کارشناسان بارها هشدار داده اند ناپتان تا ۲ دهه آینده در شرایط فوق بحرانی آبی قرار می گیرد و لذا باید سیاست های این حوزه را اصلاح کرد. این در حالی است که بخش کشاورزی در حوزه مصرف آب همیشه با انتقاداتی مواجه بوده و هست و کارشناسان می گویند با توجه به اینکه بخش کشاورزی کشور غالباً سنتی است و به خصوص در حوزه مصرف آب آموزشی بنده بهره برداران و کشاورزان داده نشده است لذا بیشترین مصرف آب در این حوزه رقم می خورد. در همین راستا وزارت نیرو با مطرح کردن ادعایی مبنی بر اینکه بخش کشاورزی مسئول مصرف ۹۲ درصدی آب در کشور است همیشه نگاه



به نام ماندگار شهید بزرگ مقاومت، حاج قاسم سلیمانی پیوند خورده و قطعاً ضروری است جشنواره ای که با محوریت مفهوم مقاومت در این شهر برگزار می شود، در همین نخستین دوره به بهترین شکل ممکن برگزار شود تا آغا گبر مسیری جریان ساز در این شهر مقاومت، با میدان داری هنر ایرانی شعر باشد.

رشد بیش از ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته (دوشنبه) بازار سهام، با ۱۵ هزار و ۸۳۷ واحد افزایش معادل ۶۹ صدم درصد به ۲ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۵۴۲ واحد رسید. به گزارش شرق، شاخص هم وزن نیز با ۱۲ هزار و ۸۷۲ واحد افزایش معادل یک و ۶۸ صدم درصد در محدوده ۷۷۴ هزار و ۹۲۹ واحد قرار گرفت. نمادهای وبملت، اخابر، پویاسار، و تجارت و معادن و خودرو از نمادهای تاثیر گذار مثبت بر شاخص کل بورس بودند. اما نماد تاپیکو با تاثیر منفی از افزایش بیشتر شاخص کل معانتت کرد. نمادهای وبملت، وملت، خکستر، خودرو، و خسیا و کبهباس هم از نمادهای پر تراکتش با تاثیر مثبت بر بازار سهام بودند. نماد فولاد هم از نمادهای پر تراکتش با تاثیر منفی بر شاخص کل بورس بود. شاخص کل فرابورس نیز با ۲۰۲ واحد افزایش به عدد ۲۹ هزار و ۲۴۱ واحد رسید. نمادهای دی، نیردیس، کرمان، و سپهر، خاور و زقیام از نمادهای پر تراکتش با تاثیر مثبت و نمادهای گنداز نمادهای تاثیر منفی بر بازار فرابورس بودند.

دلار ۴۲ هزار و ۴۶۲ تومان شد

در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز گذشته سهشنبه ۲ خرداد ماه، قیمت هر اسکناس دلار ۴۲ هزار و ۴۶۲ تومان و نرخ حواله دلار ۳۸ هزار و ۶۰۲ تومان اعلام شد. به گزارش شرق، قیمت هر اسکناس دلار (سه شنبه ۲ خرداد ماه) با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۲ هزار و ۴۶۲ تومان و قیمت حواله دلار ۳۸ هزار و ۶۰۲ تومان اعلام شد. در تابلوی معاملاتی مرکز مبادلات ارزی در روز گذشته، نرخ اسکناس ظ با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۰ هزار و ۸۸۶ تومان، و نرخ حواله یورو ۴۱ هزار و ۷۱۵ تومان اعلام شده است. همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز با افزایش نسبت به روز کاری قبل ۱۱ هزار و ۵۶۲ تومان و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۵۱۱ تومان اعلام شده است.

اگر مرغ را با قیمت مصوب عرضه نکنید، وارد می کنیم

مشاهدات حاکی از آن است با وجود اینکه هنوز یک ماه از تعیین نرخ جدید مصوب برای قیمت مرغ نگذشته، اما این نرخ در برخی از مغازه ها رعایت نمی شود. به گزارش ایسنا، این در حالیست که کمتر از یک ماه قبل وزارت جهاد کشاورزی قیمت مصوب هر کیلو مرغ برای مصرف کننده را ۷۳۱ هزار تومان اعلام کرد. با این وجود اما همچنان قیمت مصوب رعایت نمی شود و برخی از مغازه داران می گویند که خودشان نیز مرغ را با قیمت بالاتری از میدان بهمین خریداری می کنند. اخیراً اما حسین نامدونی از معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است که با هر کشتار گاو، فروشگاه و عوامل عرضه که بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشته باشند در صورت قانونی شدید خواهد شد. سید محمد آقایی، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نیز در این راستا گفته زمانی که سفره مردم در حال جمع شدن باشد هر کاری امکان باشد انجام می دهیم، وقتی کاهش مرغ وجود داشته باشد و مرغ غدار هم با قیمت مصوب توزیع نمی کند قطعاً مرغ از تریه وارد می کنیم و به نفع و ضرر مرغدار توجیهی نداریم چرا که مرغ غدار هم به ضرر مردم توجه نمی کند.

آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت» ۱۴ تیرماه در کرمان برگزار می شود

شهردار کرمان گفت: آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت»، ۱۴ تیرماه هم زمان با روز قلم و در آستانه عید فرخنده غدیر در کرمان برگزار خواهد شد. به گزارش کرمان نو، شهردار کرمان گفت: آیین پایانی «جشنواره جهانی شعر مقاومت»، ۱۴ تیرماه هم زمان با روز قلم و در آستانه عید فرخنده غدیر در کرمان برگزار خواهد شد. سعید شعرباف، ضمن تریک فرارسیدن سوم خرداد، روز مقاومت، ایثار و بیروزی، از حضور مهمانان ویژه در این آیین خبر داد و افزود: علاوه بر برگزیدگان داخلی و خارجی جشنواره، برای حضور چند تن از چهره های شعر مقاومت جهان، به خصوص در عرصه شعر مقاومت فارسی و شعر مقاومت عربی برنامه ریزی شده است. رییس جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان، ضمن اشاره به برنامه های ایام آیین پایانی جشنواره از ۱۲ تا ۱۴ تیرماه، گفت: برگزاری شب های شعر مردمی با حضور چهره های ادبی در میان مردم، و نیز برگزاری نشست های تخصصی با حضور کارشناسان و صاحب نظران عرصه شعر مقاومت، از برنامه های است که برای ایام آیین پایانی جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان تدارک دیده شده است. او با اشاره به استقبال بسیار خوب شاعران فارسی زبان، عرب زبان و انگلیسی زبان از جشنواره، گفت: در کنار شاعران پر شماری

کوچی: خودروسازی ما لگن سازی است میرسلیم: فرقی بین لندکروز و ۲۰۶ وجود ندارد



در حالی رشید کوچی نماینده مجلس صنعت خودروسازی را به لگن سازی تشبیه کرده است، میرسلیم از صنعت خودروسازی کشور دفاع کرد و گفت: «فرقی بین لندکروز و ۲۰۶ وجود ندارد».

به گزارش تسنیم، جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس شورای اسلامی و مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در مناظره تلویزیونی با موضوع «اما و اگرهای واردات خودروهای کار کرده برای مدیریت بازار خودرو» به بیان نکاتی مختلفی در مورد بازار خودرو پرداختند.

رشیدی کوچی در ابتدای این مناظره در خصوص دلایل موافقت خود با واردات خودروهای کار کرده، گفت: در ابتدا، آقای میرسلیم اعلام کردند که مخالف واردات خودروهای کار کرده نیستند و احتمالاً نگاهشان عوض شده و ما این راه فال نیک می گیریم و امیدواریم این هفته که بحث واردات خودروهای کار کرده در دستور کار صحن مجلس است آقای میرسلیم به عنوان موافق حتما موضع گیری کنند تا شباهت مخالفت وی بر طرف شود.

وی افزود: اما برای پاسخ به این پرسش که چرا موافق واردات خودروهای کار کرده هستیم باید بگویم دلیلش خیلی ساده هست. باید انحصار خودروسازان که به دلیل تصمیمات غلط گذشته در ۴۰ و ۵۰ سال گذشته ایجاد شده شکسته شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انحصار در صنعت خودروی نو و نمی شود مگر با واردات خودروهای نو و کار کرده و ایجاد رقابت در بازار، تصریح کرد: این عضو مجمع تشخیص نظام با اعلام اینکه مونتاژ و چه تولید می شوند به دلیل انحصار بازار از کیفیت بسیار پایینی برخوردار هستند و حتی به راحتی در دسترس مردم قرار نمی گیرند. جالب اینجاست قیمت های آنها هم نسبت به بازار جهانی بسیار بالا است.

میرسلیم در خصوص صحبت های خود در مخالفت با واردات لاکهای مستعمل و تویتر اخیر خود مبنی بر اینکه «این افتخار برای هر ملتیی است که دسترنج هنر و دانش و تلاش و خلاقیت خود را مصرف کند، نه آن که با دیوژی تغالله دیگران بر خود ببالد»، گفت: صحبت من درباره تصمیماتی که در نظام ما اتخاذ می شود و این تصمیمات هم برای اعتلا و پیشرفت کشور است. از جمله مهم ترین مسائلی که با آن مواجه هستیم و من به آن







روزنامه اقتصادی استان کرمان

چهارشنبه ۳ خردادماه ۱۴۰۲ • سال پنجم • شماره پیاپی ۱۴۷۷

چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیضی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی: کرمان، خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲

نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نوبت نرسیده نیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴ • ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۴۸-۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه:

kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیضی

روابط عمومی: مهسا وزیري نسب

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

خبر

## سمپوز بوم مجسمه سازی در رفسنجان برگزار می شود

معاون هنری شهرداری از برگزاری نخستین سمپوز بوم مجسمه سازی با متربال سنگ در رفسنجان خبر داد. سید محسن سجادی گفت: این سمپوز بوم با هدف عینیت بخشی به ایده های هنری و بهره برداری از آثار در فضاهای شهری برپا خواهد شد. او با اشاره به سطح کیفی رویداد، از حضور ۵ تن از هنرمندان مجسمه ساز ایران در جریان برگزاری این رویداد خبر داد و افزود: هنرمندانی از همدان، خراسان، اصفهان، تهران و کرمان در سمپوز بوم حضور خواهند داشت. معاون هنری شهرداری رفسنجان با بیان اینکه سمپوز بوم مجسمه سازی رفسنجان در دو بخش ملی و محلی برگزار می شود، تصریح کرد: در بخش محلی هنرمندان رفسنجان می توانند آثار خود را ارائه و اجرا کنند. سجادی زمان برگزاری رویداد را از اوایل خردادماه امسال اعلام کرد و گفت: به زودی فراخوان و جزئیات بیشتری از این رویداد هنری برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد.

خبر

## عامل اخلاص در بیمارستان ریگان بازداشت شد

رئیس دادگستری شهرستان ریگان از بازداشت عامل اختلاص در نظم بیمارستان آیت الله هاشمی رفسنجانی این شهرستان خبر داد. به گزارش کرمان نو به نقل از ایستا، جواد دهقان امروز دوم خردادماه در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی گزارشی مبنی بر اختلاص در نظم عمومی، قدرت نمایی با سلاح سرد و تهدید کارکنان بیمارستان ریگان، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت. او بیان کرد: فردی ۳۰ ساله

## معافیت مالیاتی صادرات محصولات معدنی و نفتی لغو می شود

طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، معافیت مالیاتی در آمد حاصل از صادرات مواد و محصولات معدنی و صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی و محصولات نفتی گازی و پتروشیمی لغو خواهد شد. در ماده ۹۰ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده است: معافیت مالیاتی درآمد حاصل از صادرات مواد و محصولات معدنی و صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی و محصولات نفتی گازی و پتروشیمی از جمله بیات، بلوم، اسلب، قیر، متانول اوره و پلی اتیلن به صورت خام و نیمه خام در تمام نقاط کشور لغو می شود. آیین نامه اجرایی این ماده ظرف یک ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت، صنعت معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت پیشنهاد و به تصویب هیئت وزیران می رسد. گفتنی است: لایحه برنامه هفتم توسعه (که از سوی سازمان برنامه و بودجه و با حضور معاون اول رئیس جمهور رونمایی شد)، پس از تصویب در دولت، باید در مجلس نیز تصویب و به عنوان قانون ابلاغ شود.

عکس نوشت

## لیگ برتر «دراگون بوت» زنان

مرحله نهایی لیگ برتر «دراگون بوت» زنان پیش در دریاچه مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد.

عکاس: مرصیه سلیمانی



## هیات رئیسه اتاق اصناف

### شهرستان جیرفت مشخص شد

انتخابات داخلی هیات رئیسه اتاق اصناف شهرستان جیرفت در محل ساختمان معاونت بازرگانی اداره کل صمت جنوب کرمان برگزار شد.

پیش از این ترکیبی جوان، با انگیزه و پرتلاش در کنار پیشکسوتان و بزرگان بازار شهرستان جیرفت اعضای اصلی هیات رئیسه اتاق اصناف را تشکیل داده بودند که به دلیل تمام دوره سه نفر از آنها، انتخابات میان دوره ای جهت انتخاب ۳ عضو جدید هیات رئیسه در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار و اعضا جایگزین انتخاب شدند.

روز دوشنبه مصادف با یکم خردادماه انتخابات داخلی تعیین سمت هیات رئیسه اتاق اصناف شهرستان جیرفت با حضور محسن مشایخی معاونت بازرگانی اداره کل صمت جنوب کرمان، سعدالله شریفی پور رئیس اتاق اصناف شهرستان جیرفت و هیات اجرایی برگزار شد. انتخابات در محل ساختمان معاونت بازرگانی اداره کل صمت جنوب کرمان برگزار شد.

در این انتخابات سعید شریفی پور که رییس صنف املاک و بناهاهی خود رو این شهر نیز است، با کسب اکثریت قاطع آرا بعنوان رئیس جدید اتاق اصناف شهرستان جیرفت انتخاب شد.

قبل از این آقای سعدالله شریفی پور در این سمت مشغول بکار بودند.

ترکیب جدید اعضای هیات رئیسه اتاق اصناف شهرستان جیرفت به شرح ذیل انتخاب شدند.

- ۱- سعید شریفی پور، رئیس اتاق اصناف شهرستان جیرفت
- ۲- سعدالله شریفی پور، نایب رئیس اول
- ۳- رامین شریفی، نایب رئیس دوم
- ۴- محمد بیگ، دبیر
- ۵- محمد قرشی، خزانه دار

## جایزه بین المللی رمان Grindstone 2023 International Novel Prize

منتشر شد.

مهلت زودهنگام: ۱۰ تیر ۱۴۰۲

مهلت نهایی: ۹ مهر ۱۴۰۲

این رقابت به دنبال بهترین و جسورانه ترین نوشته های جدید است. اگر رمانی را تمام کرده اید یا در حال کار روی آن هستید، بر گزار کنندگان مشتاق خواندن آن هستند.

لینک های مرتبط

وبسایت Grindstone International Novel Prize

https://www.grindstoneliterary.com/novel-prize



خبر

## سه مشاور در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان منصوب شدند

رفسنجان استفاده کنیم و فناوری اطلاعات یک افق برای منطقه باشد. مدیران کار آفرین در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان منصوب شدند.

با حکم روح الله بهرامشاهی، محمد مهدی احمدیان نسب به عنوان مشاور آینده پژوهی، عبدالکریم صابری به عنوان مشاور فناوری اطلاعات و برنامه ریزی (فن آوری هوشمندسازی) و امیر آرم احمدی نژاد به عنوان مشاور راهبردی مدیران کار آفرین منطقه ویژه اقتصادی منصوب شدند.

محمد مهدی احمدیان مشاور آینده پژوهی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان گفت: از زمانی که بشر بر زمین گام نهاد همواره اشتیاق فهم و درک آینده را داشته است. در عصر دنیایی دانش اساسی ترین سرمایه انسان ها

خبر

## رشد ۴۹ برابری در سایه صادرات حداقلی آهن اسفنجی

به نظر می رسد، به گفته ی یعقوبی در ۱ ماهه ۱۴۰۱ هزار تن آهن اسفنجی صادر شده بود و در ۱۴۰۲ این رقم به ۵۰ هزار تن رسیده است به عبارتی می توان گفت رقم صادراتی ۵۰ برابر شده است اما حجم زیادی نسبت به تولید ۳۱ میلیون تنی ما در سال نیست.

وی در خصوص کم بودن صادرات در سال ۱۴۰۱ گفت: به دلیل عوارض صادراتی که از اوایل سال ۱۴۰۱ اعمال شد میزان صادرات کاهش یافت و فرصت طلایی صادرات را از کشور گرفت و صادرات فولاد که در اوج قیمت های جهانی می توانست صادر شود، نشت و قیمت ها مجدداً نزولی شد که در این صورت صادرات برای همه محصولات صرفه اقتصادی نداشت.

رسیدن این میزان به ۵۰ هزار تن در سال جاری سبب شد، مفری برای دستاورد سازی دولت به وجود بیسورد، به گونه ای که در آخرین امار خود از میزان رشد ۴۹۰۰ درصدی آهن اسفنجی خبر داده اما چیزی که در واقعیت وجود دارد این است که رسیدن حجم صادراتی از صفر به ۵۰ هزار تن است در مقابل میزان تولید سهم ناچیزی است.

در این راستا وحید یعقوبی مدیر اجرایی انجمن تولید کنندگان فولاد ایران در گفتگو با خبرنگار معدن نامه اظهار داشت: طبق آمار منتشر شده از سوی گمرک جمهوری اسلامی، انجمن فولاد ایران به استناد این آمار به صورت تخصصی تعرفه ها را جدا کرده و آمار صادراتی را اعلام کرده است. وی افزود: سهم صادرات نسبت به تولید کم است اما به لحاظ درصدی عدد بزرگی

صادرات آهن اسفنجی در نخستین ماه سال جاری، با افزایش ۴۹۰۰ درصدی روپرو شده است این آمار است که برخی رسانه ها به نقل از انجمن فولاد ایران منتشر کردند البته این آمار در حالی اعلام شده که به دلیل محدودیت های انرژی میزان تولید در صنایع فولادی با کاهش مواجه بوده است از سوی دیگر موانع و محدودیت های صادراتی اعمال شده نیز مزیدی بر علت بوده تا صادرات فولاد به ویژه آهن اسفنجی به کمترین میزان خود برسد. حال میزان صادرات آهن اسفنجی به اساس آمار گمرک تنها به ۵۰ هزار تن رسیده که رقم ناچیزی از میزان تولید رای به خود اختصاص می دهد.

در سال ۱۴۰۱ اگر چه همچنان میزان صادرات آهن اسفنجی نسبت به تولید همان بسیار اندک بود اما رشد ۵۰ برابری و